
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
09 октября 2024 г.             № 951 

 
с. Яр-Сале 

 

 
 

Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание мест массового 
отдыха (общественные территории (парки, скверы), детские площадки) в границах 
населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа Ямальский район 

Ямало-Ненецкого автономного округа 
 

В целях обеспечения выполнения работ по содержанию мест массового отдыха 
(общественные территории (парки, скверы), детские площадки) в границах 
населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, а также определения стоимости данного вида 
работ, в соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131–ФЗ 
от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 
52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа, Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на зимнее содержание мест 

массового отдыха (общественные территории (парки, скверы), детские площадки) в 
границах населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Утвердить нормативы финансовых затрат на летнее содержание мест 
массового отдыха (общественные территории (парки, скверы), детские площадки) в 
границах населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ямальского 
района от 07 марта 2024 года № 218 «Об утверждении расчета норматива 
финансовых затрат на содержание мест массового отдыха (общественные 
территории (парки, скверы), детские площадки), расположенных на территории 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 
2024 год». 

4. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 



2 

 

 

постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и 
реализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и 
экономики. 

 
 
 
Глава Ямальского района                                                               А.Н. Кугаевский  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://yam.yanao.ru/


3 

 

 

 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
Приложение 1 

 к постановлению Администрации 
Ямальского района 

от 09 октября 2024 года  № 951 
 
 
 

Нормативы финансовых затрат на зимнее содержание мест массового отдыха 
(общественные территории (парки, скверы), детские площадки) в границах 

населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа 

 
 
 

№ п/п Населенный пункт Расценка на 1 кв.метр в месяц, 
руб. с НДС (в рублях) 

содержание: ноябрь – май (7 мес., 212 календарных дней) 

1. с.Салемал 97,72 

2. с. Панаевск 99,89 

3. с. Яр-Сале 93,43 

4. п. Сюнай-Сале 117,28 

5. с.Новый Порт 95,82 

6. с. Мыс Каменный 96,31 

7. с. Сеяха 98,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
Приложение 2 

к постановлению Администрации 
Ямальского района 

от 09 октября 2024 года  № 951 
 
 

Нормативы финансовых затрат на летнее содержание мест массового отдыха 
(общественные территории (парки, скверы), детские площадки) в границах 

населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа 

 
 
 

№ п/п Населенный пункт Расценка на 1 кв.метр в месяц, 
руб. с НДС (в рублях) 

содержание: июнь – октябрь (5 мес., 153 календарных дня) 

1. с.Салемал 68,90 

2. с. Панаевск 79,37 

3. с. Яр-Сале 70,59 

4. п. Сюнай-Сале 107,32 

5. с.Новый Порт 66,12 

6. с. Мыс Каменный 67,46 

7. с. Сеяха 60,28 

 

 

 


